
IT Cluster z.s.

4

IT4P



Vize a dlouhodobé záměry

• Existence platformy pro společnou komunikaci firem a 
jednotlivců v regionu podnikajících v oblasti IT.

• Garance kvality a přenos teoretických poznatků do 
podnikatelské praxe – daná spojením univerzit a firem.

• Spoluúčast na rozvoji regionu – je ambicí členů podílet
se na přetváření regionu a využití všech možností, které
rozvoj přináší.

• Spolupráce s podnikatelskými subjekty a institucemi
regionu – naslouchat jejich potřebám a ovlivňovat jejich
činnost.

• Společné aktivity členů clusteru – chceme kooperovat
a vytvářet synergické efekty.

• Specifické směry výzkumu – provádění vlastního 
aplikovaného výzkumu ve specifických směrech.



Orgány sdružení IT Cluster

Výkonná rada

• Přemysl Soldán – předseda

• Marek Kučera - místopředseda

• Miroslav Hampel - místopředseda

• Marek Svrčina

• Jiří Tomčala

Dozorčí rada

• Vladimír Vybíral - předseda

• Robert Fárek

• Zdeněk Kašlík



Přehled činnosti za uplynulé
období

Semináře

• Odborné semináře na téma kybernetické
bezpečnosti

• Odborné semináře na téma logistické problémy

Celkem máme 30 členů (aktuální evidence a kontakty
na webu).

Zájem projevily další subjekty.



Přehled činnosti za uplynulé

období

Spolupráce
• Pokračování čerpání prostředků EU na VV a 

inovační aktivity v kraji. Byly podány záměry projektů
ITClusteru pro čerpání prostředků z EU na VV.

• Pravidelná setkávání na půdě NCA se zástupci
ostatních klastrů – výměna zkušeností.

• Spolupráce s Hospodářskou komorou.



Projekty - realizace

Výzkumný a vývojový „Platforma pro konfiguraci
komponent a procesů pro Průmysl 4.0“

• Celková částka cca 9,25 mil. Kč

• Garanti projektu:

Kvados a.s., IT euro, a.s., a D3Soft s.r.o.

Více než 20 odborných posudků, auditů a konzultací včetně

dlouhodobých kontraktů uvnitř klastru i s externími subjekty.



Cíle spolku pro rok 2022

• IT hraje klíčovou roli v plánech rozvoje inovací v regionu.

• Maximálně využít zkušeností a potenciálu sdružení ITCluster

pro získání dalších prostředků z operačních programů EU

v oblasti vzdělávání a inovací. Zaměřit se na možnosti

mezinárodní (přeshraniční) spolupráce.

• Sledování vyhlášení výzev v programovém období 2021- 2027



Rozvoj lidských zdrojů

(People for IT)
Cooperative Education

• Pokračovat a dále posílit podmínky pro realizací praxí studentů 
bakalářského a magisterského studia IKT:

• Úpravy učebních osnov na VŠB-TU Ostrava vytváří pro 
tuto oblast další podporu

• Témata diplomových prací a jejich vedení ve studiu inženýrském.

Společný postup v propagaci informačních 
technologiích na středních školách

• Společný postup ve vztahu ke středním školám, zejména
gymnáziím.

• Návrh projektu a jeho realizace.



Plánované workshopy

Co nás jako členy zajímá ?

• Projektové řízení

• Bezpečnost

• ITIL

• Výměna zkušeností a poznatků v režimu vzdálené práce



Závěrem …


